
...گزارش
 روایت فرمانده کل سپاه

 از جلسه ویژه با رهبر انقلاب 
درباره سیل های اخیر

رودخانه یعنی خانه رود!

سرلشکر جعفری فرمانده سپاه پاسداران 
در گفت وگو با پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
ــاره جلسه ویــژه  مقام معظم رهــبــری دربـ
مسئولان کشور با رهبر انقلاب درخصوص 
ــای اخــیــر که  بــررســی مسائل ســیــلاب ه
ــن بــرگــزار شــد، گفت: به نظر  ــروردی 13ف
انقلاب  رهبر  که  نکته ای  من، مهم ترین 
در این جلسه مطرح کردند این بود که هر 
مسئولی در هر مقامی که هست باید در 
زمینه اجرای صحیح وظایف و مسئولیتش 
ــرای جــلــوگــیــری از  ــدام پیشگیرانه بـ ــ اق
خسارت ها و تلفات سیل انجام بدهد. به نظر 
می رسد که اصل برگزاری این جلسه برای 
همین بود که این نکته را به مسئولان یادآور 
بشوند که باید همه در هر جایگاه و در هر 
پست و مقامی که هستند این وظیفه خطیر 
و سنگین را به درستی ادا کنند.همچنین 
ــاره کردند که  ایشان به ایــن نکته هم اش
درست است باران الهی، رحمت است و ما 
سال ها انتظار چنین بارش هایی را البته 
نه به این شدت داشتیم، ولی نتایج مثبت، 
دستاوردهای مهم و رحمت هایی که این 
بارش ها دارد، قطعاً برای کشور ما بسیار 
هست و شکی در این نیست و خدای متعال 
ــاره می کنند به ایــن که  در قــرآن کریم اش
همه  خوبی ها، رحمت ها و نعمت ها دست 
خداست و هر چه که بــدی به ما یا به یک 
جامعه می رسد، دست خودمان است و این 
خودمان هستیم که باید جلوی خسارت ها 

و اتفاقات بد و ناگوار را بگیریم.

وقتی خانه من را اشغال می کنید    
سردار جعفری در بخشی دیگر افزود: نکته   
دیگری هم که حضرت آقا اشاره کردند این 
بود که فرمودند رودخانه یعنی خانه   رود و 
آب به ما می گوید که این جا خانه   من است، 
وقتی شما در خانه   من می آیید و خانه   من را 
اشغال می کنید و در جای من می نشینید، 

پس من هم خانه  شما را می گیرم. 
خب درواقع این حوادث اتفاق می افتد و آب 
 روی خانه ها را تا سقف می گیرد و خسارات 
و تلفات زیادی را به بار می آورد. به هرحال 
بــه نظر مــن هــدف اصلی رهبر انــقــلاب از 
برگزاری این جلسه چنین چیزی بوده است 
که به خوبی ادا شد و این مسئولان هستند 
که باید میزان تبعیت پذیری شان و عمل به 

دستورات رهبر انقلاب را نشان بدهند.

5اجتماعی
وزیر کشور در اهواز گفت: خسارت معوق همه کشاورزان خوزستان به دلیل وقوع سیل در سال های 95 و 97 امروزچهارشنبه به دست آن 
ها می رسد. به گزارش ایرنا  رحمانی فضلی  اظهار کرد:   پرداخت خسارت های کشاورزی به تدریج شروع شده و همه دستگاه ها موظف 
شده اند خسارت ها را برآورد کنند. وی تصریح کرد: در کل استان حدود 240 روستا هستند که دچار خسارت و آب گرفتگی شده اند.

 خسارات سیل 95 و 97 امروز 
به دست کشاورزان خوزستان می رسد
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گروه اجتماعی- در شرایطی که نــوروز امسال 
ــژه استان های  بیشتر استان هــای کشور به وی
مقصد گردشگری در شرایط بــارش های شدید 
و سیلاب  بودند و از طریق رسانه ملی مــردم به 
سفرنرفتن توصیه می شدند، اما معاون گردشگری 
ــدی آمــار اقامت  ــدود6درص کشور از افزایش ح
مسافران در مقاصد گردشگری سخن می گوید. 
در همین باره حمزه زاده رئیس جامعه هتل داران 
کشور نیز از کاهش 15 درصدی اقامت در هتل ها از 
5 فروردین تا پایان تعطیلات نوروز خبر داده است.

پیگیر جبران ضرر هتل ها هستیم    
در پــی کاهش 15 درصـــدی اقــامــت هتل های 
کشور، رئیس جامعه هتل داران کشور از پیگیری 
جبران خسارات هتل داران درنوروز به ایلنا گفته 
است:   »در حال نگارش نامه ای به رئیس جمهور 
و آقای مونسان هستیم، تا به نوعی دولت با توجه 
به ضررهای هتلداران این مناطق، مشوق هایی 
همچون معافیت مالیاتی 100 درصدی برای یک 
تا دو سال را برای آن ها در نظر بگیرد تا به این صورت 
بخشی از ضررهای آن ها جبران شود.«با این حال 
تیموری معاون گردشگری  کشور می گوید: تا 
15 فروردین، 74 میلیون و 300 اقامت شبانه 
ثبت شده است به طور میانگین می توان گفت 18 
میلیون نفر در طول نوروز سفر کرده اند، با همه 

شرایط آب و هوایی و شرایط جوی، 6 درصد افزایش 
در اقامت را نسبت به سال گذشته داشته ایم.او 
البته از کاهش سفرهای بین شهری نیز سخن به 
میان آورده است: » با توجه به شرایط جوی تعداد 
رفت و آمد در جاده ها کمتر و ماندگاری در شهرها و 
استان ها بیشتر شد و تعداد سفرهای بین شهری به 
حداقل رسید. تعداد اقامت شبانه، بیانگر این است 
که سفرهمچنان به عنوان اولویت در سبد خانوار 

ایرانی ها قرار گرفته است.«

 خوزستان در میان پرگردشگرها؟!    
اما نکته تامل برانگیز درآمار فریدون محمدی دبیر 
ستاد سفرهای نوروزی این است که در میان استان 
های دارای اقامت بیشتر در ایام نوروز ازخوزستان  
هم نام می برد. به گزارش پیک بامدادی رادیو، او 
می گوید: استان های مازندران، خراسان رضوی، 
بوشهر، هرمزگان، خوزستان و... بیشترین اقامت 

های نوروزی مسافران را دارا بوده اند.

دانش پور- در نخستین روزهای اسفند 97 و در 
همان روزهایی که بنا شد ویلای دختر وزیر سابق 
صنعت، معدن و تجارت تخریب شود خیلی ها 
معتقد بودند این اقدام بیشتر به مانوری تبلیغاتی 
شباهت دارد. هنوز زمان زیادی نگذشته بود که 
خبر رسید تخریب ویلا متوقف شده است. ابتدا 
گفته شد خود مالک تعهد محضری داده تا طی 
چند هفته تخریب را مطابق نقشه اجرایی و تحت 
نظارت حوزه قضایی و شهرداری لواسان اجرا 
کند اما اکنون بعد از گذشت بیش از یک ماه به 
نظر می رسد مالک ویلا با طرح دادخواست 
»توقف موقت اجــرای حکم« در دیــوان عدالت 
اداری به دنبال راهی برای فرار از تخریب ملک 

خود شده است. 

 درخواست توقف تخریب     
در حال بررسی است

اگرچه مدیرکل حوزه ریاست و روابط عمومی 
دیوان عدالت اداری موضوع طرح دادخواست 
توسط مالک ویلا به دیوان عدالت مبنی بر توقف 
موقت تخریب را تایید می کند اما می گوید: آن 
چه توسط مالک ساختمان صورت گرفته صرفا 
درخواست دستور موقت توقف تخریب است که 

در یکی از شعب دیوان در حال رسیدگی است.
محسن قائمی نسب در گفت وگو با خراسان 

تاکید کرد: تا کنون هیچ دستوری مبنی بر توقف 
اجرای حکم صادر نشده است. وی درباره زمان 
احتمالی صدور حکم خاطرنشان کرد: فرایند 
صدور رای و رسیدگی در شعب باید به صورت 
قانونی اجرا شود و نمی توان زمان مشخصی را تا 

تعیین تکلیف دادخواست مشخص کرد. 

ملاک فقط قانون است    
ــط عمومی دیــوان  مدیرکل حــوزه ریاست و رواب
عدالت اداری در پاسخ به این سوال که چنان چه 
رای دیوان بعد از تخریب صادر شود چه اتفاقی می 
افتد، گفت: دیوان عدالت اداری طبق قانون عمل 
می کند، دیر یا زود شدن یک موضوع به دیوان 
ارتباط ندارد. وی در پاسخ به این شائبه که دیوان 
درباره احکام تخریب، مالکان متخلف را به پرداخت 
جریمه نقدی محکوم می کند نیز خاطرنشان کرد: 
چنین چیزی صحت ندارد، دیوان عدالت اداری بر 

اساس مرّ قانون عمل می کند.

 ابهام درآمار افزایش 6درصدی 
مسافران نوروزی

دیوان عدالت اداری:دستور توقف تخریب ویلای 
دختر وزیر سابق را نداده ایم

نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره 
این که آیا رئیس جمهور نامه ای درباره برداشت 
دو میلیارد دلار از صندوق ذخیره ارزی به مقام 
معظم رهبری داشته است یا خیر؟ پاسخ داد: 
در جلسه ای که با مقام معظم رهبری درباره 
اعلام  ایشان  داشتیم،  اخیر  سیل  موضوع 
کردند اگر دولت به این جمع بندی برسد که 

لازم است از منابع صندوق بــرای جبران 
هزینه های سیل اخیر استفاده کند می تواند 
این کار را انجام دهد. بر این اساس دولت نیز 
تمهیداتی در این باره دارد. بنابرخبر ایسنا، 
وی گفت: هر گونه برداشت منابع از صندوق 
توسعه ملی برای سیل اخیر به طور قطع با 

سازوکار قانونی انجام خواهد شد.

 توضیحات نوبخت 
درباره برداشت از 
صندوق ذخیره ارزی 
برای خسارات سیل
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افقی:1-مواجب – نام قدیم  دریای 
خزر – چلچله 2- دو یار همقد – شب 
روستایی – ابــزار کشاورز – نفوذ – 
باران اندک – تعجب زنانه 3- رود مصر 
– تیز – صنم – چهل و دومین سوره 

قرآن مجید – جام ورزشی 4- کلمه 
شگفتی – نغمه – قاضی ورزشی – واله 
-  آخرین تــوان  5- برداشت غلات 
– سمت چپ – پروردگار – خاکبیز 6- 
جدل – قیمت – همه – گله – افزون 7-  
جاری – ویتامین جدولی – سرزمین – 
برخی از آن کوه می سازند 8- صفحات 
اینترنتی – تابستان – جدید – ستون 
دین – ضمیر جمع 9- گوسفند جنگی 
– اندازه  خارجی – راه میان بر – بازاری 

– دست نخورده 10-  واحد سطح – درون – 
دماغ – درخور – پهلوان – سفید ترکی 11- 

طعام -  واحد اندازه گیری زاویه – جسیم
عمودی:

1-رزمایـش - نقـب 2- شـبح – دیـوار 
قلعـه 3- آموختنـی مدرسـه 4- رنـگ 
ششـم  نـت   – اشـاعه   – فـوری  مـوی 
5- مقابـل – خـودداری از غـذا خـوردن 
6- چهـره – آشـوب 7- صحـرا – زینـت 
8- دشـمنی – چمـدان -  پاییـن 9- زائـو 

ترسـان – مادر لـر - لحظـه – بـوی رطوبت 
10- دفعـه – سـیاهرگ 11- نـور – جلـد 
12- تصدیـق خارجـی – تکرار حـرف – از 
خواهـران برونتـه - حـرف همراهی 13- 
انگبیـن – سـرما - معـدن 14- شـادمان 
– از شهرهای هرمزگان 15- رشته – فلز 
سرچشـمه 16- داداش – اتـاق خلبـان 
17- شـوربا – شـریک – مـی دهنـد و 
رسـوا می کنند 18- خون بهـا 19- واحد 
پـول چیـن – جـا 20- پایتخـت بولیـوی - 

روسـری

20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

جدول متوسط  ]شماره 7366 [

 
افقی:      1-نامدارترین پادشاه ساسانی 
– کشتی گیر و مربی کشتی اهل مشهد 
2- معشوق - از سازهای موسیقی- 
ماده ای مثل کاهگل که روی بام مالیده 
شود 3- نیکی ها - پندار- تردستی 4- 
زمین – بادیه – واحد مقاومت الکتریکی 
5- شوربا – مار افسانه ای – زیرپامانده 
- کسی که خوانده شده – تکرار حرف 
6- کنایه از آسمان – آزادی خواهی 
7- بحر – دختر آریایی – وزغ – غمباد – 
تازه 8- ماه خارج – اسب بدیمن – شهر 
زیارتی 9- مغموم – زخم بندی – پایتخت 
آسیایی 10- ارباب – فیلمی حماسی از 
پیترجکسون – بلغور 11- ازشهرهای 

آلمان - کاشف واکسن آبله
عمودی:

1-چــهــره – شاهین شــکــاری - حرف 
تنفر 2- آشتی – آزرم – گریزگاه 3- 
موشک – الهه خــرد 4- پــس – بــه جا 
آوردن – گوژپشت 5- فیلم اسپیلبرگ 
6- شیمی دان شهیر روس 7- تعجب 
 -8 ــانــه – استخفاف – راه فـــراخ  زن
واحــد – احتراز – یک آذری 9- لولای 
پا – فیلسوف آلمانی 10- رخت آویز 
سیار – از درندگان 11- دیتا – طفل 
12- کــارگــردان مجموعه تلویزیونی 
هیئت مدیره – طلای براده شده 13- 
پیوند – هواپیمای روسی – کهنه 14- 
پول ژاپن – فراخ – پهلوان 15- امیر 

هندی 16- فیلمی به کارگردانی کریس 
کلمبوس 17- خلوت – از حروف مقطعه 
قــرآن مجید – بانگ 18- چرم – پسر 
بزرگ فریدون 19- سیخ آهنی که بالای 
تنور می گذارند  - افسار - برکت 20- 

دهمین حرف فنیقی – فلاسک - همه
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مجلس 

 ورود کمیسیون فرهنگی مجلس  به موضوع تعدیل کارکنان
 در روزنامه همشهری

گروه اجتماعی- در پی تذکر برخی اعضای شورای شهر تهران به شهردار درخصوص تحوه 
تعدیل حدود 100 نفر از کارکنان موسسه همشهری، رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس نیز دیروز 
با اشاره به وظیفه نظارت شورای شهر بر عملکرد شهرداری و مجموعه های وابسته به آن، تاکید 
کرد: اعضای شورای شهر تهران باید درباره اخراج خبرنگاران روزنامه همشهری به مجلس توضیح 
دهند. احمد مازنی  در واکنش به دستور اخراج تعداد کثیری از کارکنان و خبرنگاران موسسه 
همشهری بدون اطلاع رسانی قبلی، به خانه ملت گفت: از طریق برخی دوستان رسانه ها متوجه 
شدم که موسسه همشهری با تعدادی از خبرنگاران و کارکنان با سابقه برخورد و آن ها را از ادامه 
خدمت محروم کرده است، آیا آقای حناچی به عنوان شهردار منتخب شهر تهران از این مسئله 
خبر دارد؟این خبر حاکی است،  ابوالحسن ریاضی، مدیرعامل موسسه همشهری که در آخرین 
روزهای پایانی سال مدیرعامل موسسه همشهری شد، در حساب کاربری توئیتر خود نوشت : 
»افراد تمدید قرارداد نشده 104 نفر شامل 34 نفردر تحریریه اعم از حروفچین، صفحه آرا ، عکاس 
و خبرنگار و بقیه در بخش اداری، چاپ و خدمات بودند.«گزارش خراسان حاکی است، ریاضی 
مدیرعامل همشهری دوشنبه در توئیتی نوشته بود: در یک ناهماهنگی اداری از میان 100 نفر از 
همکاران بخش اداری، خدمات و تحریریه در پایان سال گذشته به بیست نفر از دوستان تحریریه 

اطلاع رسانی تمدید نشدن قرارداد صورت نگرفته بود که درجمع دوستان عذرخواهی کردم.  

محیط زیست 

رئیس دانشکده علوم آب دانشگاه شهید چمران اهواز:

سیلاب کرخه در هزار سال اخیر بی سابقه است
رئیس دانشکده علوم آب دانشگاه شهید چمران اهواز میزان ورودی معادل هشت هزار متر مکعب 
در ثانیه در رود کرخه را بی سابقه می داند و می گوید که این چرخه بازگشت هزارساله سیل در 
محدوده کرخه است.به گزارش ایلنا، مهدی قمشی افزود:ما در روزهای اخیر، در حوزه کرخه 
بارش هایی را داشته ایم که طی هفتاد سال گذشته بی سابقه بوده است و بعضی ها معتقدند که 
این آورد رودخانه یا این ریزش ها مطابق با سیل هزارساله این رودخانه است! البته در محدوده رود 
دز این طور نیست و شرایط نسبتا بهتر است و زمان هایی داشته ایم که شرایط مشابه را تجربه کرده 

بود ولی اکنون در این شرایط نیست.

تجربه ای که هرگز نداشته ایم    
این استاد دانشگاه گفت: ما آمار هزارساله نداریم اما آنالیزی داریم و آمار هیدرولوژیکی در کشور 
ما حداکثر 70 سال است و بر اساس تحلیل های هیدرولوژیکی  که انجام می شود، بارش ها و 
سیل های محتمل را می شناسند. مثلا می گویند اگر در هفتاد سال این قدر بارش داشته ایم، 
در دوره دویست ساله چه میزان خواهد بود یا در پانصد سال فلان مقدار خواهد بود. طی همین 
پیش بینی های آماری است که می گوییم چنین چیزی مطابق با سیل هزارساله کرخه است و البته 
ما هم چنین تجربه ای را هرگز نداشته ایم که هشت هزار متر مکعب در ثانیه از کرخه آب عبور کند.

...نیش و نوش
  سید صادق غفوریان 

info@khorasannews.com

 تفاوتی میان ما وآنان که 
هر روز شهید می شوند

چندی قبل بــرای یک مصاحبه نــزد آقای 
سیدرضا سجادنیا رفته بودم. او از جانبازان 
70 درصد دفاع مقدس است که در یکی از 
عملیات ها پا ها و دست هایش را از دست 
می دهد. بماند که ماجرای عجیب درمان 
و به قول خودش زنده ماندنش امری شبیه 
معجزه است، )مشروح گفت و گویم با او در 
صفحه پلاک عزت  27دی97 منتشر شد( 
اما بیشتربرایم جنس حرف های امروز او که 
از   35 سال قبل تا امروز، )از18سالگی( 
زندگی را بدون دو پا و دو دست تجربه می 
کند، عجیب و غریب بود. بسیاری از ما  با 
وجــود دارابـــودن نعمت سلامتی اما حتی 
نیمی از روحیه امثال آقا سید رضا را هم 
نداریم. اگرچه ممکن است تعدادی از ما 
شرایط فعلی جامعه و تنگناهای اقتصادی را 
دلیل برخی بی انگیزگی ها بدانند اما مگر آقا 
سید رضا در همین جامعه زندگی نمی کند؟ 
خیلی از مردم که حتی حقوق ماهانه شان 
هم از میزان حقوق ماهانه آقــا سید رضا 
بیشتر است، اما چرا هیچ حس و انگیزه ای 
ندارند؟ او می گفت که با همین شرایط که 
دو دست و دو پا ندارم باز هم اگر قرار باشد در 
میدان جهاد و رزم حضور یابم، شک نکنید 
که نفر اول خود من خواهم بود. مقصود من 
از این حرف ها این نیست که بخواهم بگویم 
چرا برخی مثل آقا رضا اهل جبهه و جهاد 
نیستند، بلکه مقصودم دارا بودن سلامتی 
در عین بی حالی و بی انگیزگی است که 
بسیاری از ما به آن مبتلاییم و یکی مثل این 
جانباز70 درصد که بیشتر روزهــا و هفته 
مجبور است در خانه بماند، اما وقتی پای 
حرف هایش می نشینی مملو از روحیه و 
سرزندگی می شوی. من در میان جانبازان 
قطع نخاعی هم این روحیه را بسیار دیده ام؛ 
آنانی که نه تنها خودشان بلکه همسرانشان 
نیز روزی هزار بار شهید می شوند. برخی از 
آن ها30 سال، برخی35 سال و برخی 40 
سال را روی تخت به شکل درازکش سپری 
کرده اند و فقط سقف را تماشا کرده اند اما 
به میزانی که گاهی من و شما از زندگی نا 

امیدیم نا امید نیستند. 
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